Anota-se que o pagamento parcelado possibilita que a Recuperanda 

suporte os custos dos honorários, respeitando a sua capacidade de pagamento. 

Veja-se, por exemplo, na previsão de despesas para o ano de 2025 

(Ev. 1 – ANEXO13), que são projetados números bastante positivos de faturamento 

bruto de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte cinco mil reais), o que demonstra que há 

a capacidade de gerar receitas e suportar os custos do processo. 

Assim, ao formular sua proposta, esta Administradora Judicial 

verificou a capacidade de pagamento da Recuperanda, de modo que a proposta 

não é distante da realidade financeira da devedora.